
Baujahr 1903

Etagen 4

Zimmer 2,00

Wohnfläche 52,00 m²

Nutzfläche 17,00 m²

Energieträger Gas

Nebenkosten 80 €

Heizkosten 52 €

Summe Nebenkosten 132 €

Mietsicherheit 2.000 €

Übernahme sofort

Zustand renoviert

Schlafzimmer 1

Badezimmer 1

Etage 3. OG

Heizung Zentralheizung

Exposé
Dachgeschosswohnung in Fürstenwalde/Spree

Helle 2 Zimmer | zentral & ruhig | EBK | 52+12 qm

Objekt-Nr. OM-309213

Dachgeschosswohnung

Vermietung: 750 € + NK 

Ansprechpartner:
Christoph Flöthmann

Friedrich-Engels-Str. 37
15517 Fürstenwalde/Spree
Brandenburg
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
+++Zusammenfassung+++

-Lichtdurchflutete 2-Zimmer Maisonettewohnung im Dachgeschoss

-Zentrale Lage, <5 min fußläufig zum Bahnhof, dennoch ruhig gelegen

-52 qm offizielle Wohnfläche + 12 qm (!) Maisonette/Galerie + 5 qm Kellerabteil

-EBK mit allen Elektrogeräten

-Bad mit getrennter Badewanne und Dusche

-Frisch vom Maler gestrichen

-Blick ins Grüne

-€750 Kaltmiete + NBK (Heizung & Wasser)

+++Beschreibung+++

Dieses Mehrfamilienhaus liegt direkt im Stadtzentrum von Fürstenwalde/Spree, der Bahnhof
ist weniger als 500 Meter Fußweg entfernt.

Die angebotene Maisonettwohnung befindet sich im dritten

Obergeschoss (links). Vom Flur haben Sie den direkten Zugang zu den zwei Zimmern, der

Küche und dem Bad. 

Das helle und großzügige Wohnzimmer verfügt über einen Maisonettbereich, diesen

erreichen Sie über eine Treppe.

Links neben der Eingangstür ist das Schlafzimmer. Daher befindet sich die Tür zur Küche. Die
Küche ist mit einer modernen Einbauküche (Kühlschrank mit Kühlfach, Spülmaschine und
Cerankochfeld mit Ofen) ausgestattet. Durch die großen Fenster und den Blick zur
Sonnenseite ins Grüne, kommt Balkonfeeling auf.

Am Ende der Flurs ist der Zugang zum innenliegenden Bad mit

Badewanne, Dusche, Waschbecken und WC. Es ist bietet genügend Platz

zum Aufstellen einer Waschmaschine. Der entsprechende Anschluss ist

vorhanden.

Auf der rechten Seite des Flures befindet sich

die Tür zu dem großzügigen Wohnzimmer mit dem Maisonettbereich (12 qm (!)). Durch die
offene Balkenstruktur und die Dachflächenfenster in der

Maisonette ist der Raum lichtdurchflutet und gemütlich. Die Maisonette ist vielseitig nutzbar
mit einer Höhe von 1,82m bis 0,50m.

Die Vorbesitzerin hatte hier Ihr Büro mit Schreibtisch. Sie bietet aber auch genügend

Fläche für eine andere wohnliche Nutzung, entsprechend Ihrer Wünsche

und Vorstellungen, und ist somit fast ein dritter Raum.

Egal ob Sie Single sind oder zu zweit hier wohnen möchten. Es bieten sich

Ihnen genügend Möglichkeiten für eine sehr individuelle Nutzung ganz
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nach Ihren Ideen.

Ausstattung
-Moderne EBK mit Spülmaschine, Kühlschrank, Cerankochfeld und Ofen

-Innenbad mit getrennter Badewanne und Dusche

Fußboden:

Laminat, Fliesen

Weitere Ausstattung:

Keller, Vollbad, Einbauküche

Sonstiges
+++BEWERBUNG+++

Bewerbungen übers Kontaktformular unter Angabe von

-Name

-Adresse

-Haushaltsgröße/Personen

-Beschäftigungsart & Beruf

-Monatliches netto Haushaltseinkommen

-Haustiere ja/nein

Die individuellen Besichtigungen werden voraussichtlich am So., 22.09. stattfinden. Die
Entscheidung wird zeitnah getroffen, um einen Einzug idealerweise zum 1.10. zu ermöglichen.

Nach Besichtigung bei Interesse werden folgende Dokumente benötigt:

-Selbstauskunft gemäß bereitgestellter PDF

-die drei letzten Gehaltsnachweise

-Schufa Bonitätsauskunft

-Kopie des Personalausweises

-Mietschuldenfreiheitsbescheinigung des Vormieters

+++HAFTUNGSAUSSCHLUSS+++

Diese Anzeige dient nur der ersten Information und stellt kein Vertragsangebot dar. Die
Anzeige begründet keine vertraglichen Ansprüche. Der Inhalt und die Angaben wurden nach
bestem Wissen und Gewissen ermittelt. Für Richtigkeit und Vollständigkeit wird keine
Haftung übernommen. Die Grundrisse sind nicht zur Maßentnahme geeignet. Bei den
Flächenangaben handelt es sich um Planmaße. Bei den Objektbildern handelt es sich um
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